
モ
ー

タ
ー

ス
ペ

ー
ス

 
74

モ
ー
タ

ー
ス

ペ
ー

ス
 
7
4

お 得 意 様 各 位                         ［連－１３１０２５］ 
平成２５年１０月２５日 

『内蔵式 AＢタイプ・後付式 AＣタイプ』 

販売終了のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、『内蔵式ＡＢタイプ・後付式ＡＣタイプ』の販売終了をご案内させていただきます。 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

● 内蔵式ＡＢ断面図例 ● 後付式ＡＣ断面図例 



 さて、現行形状の『内蔵式ＡＢタイプ・後付式ＡＣタイプ』につきましては、昭和

５５年４月（’８１年４月）の発売開始から、チェーンワイヤー式及びＶベルト式の自動ドア

として、約３０年の長きに渡り代理店様にご愛顧をいただいてまいりました。 
 しかし、アルミ押出しメーカーに管理移管をしている金型の老朽化により、ベースの生産維

持が困難な状況になってきました。 
 つきましては、内蔵式ＡＢタイプと後付式ＡＣタイプの自動ドアエンジン装置のセット及び、

ベース単体の販売を終了させていただきたく、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 
 
 
 
今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来

ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発

を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬 具  

 
 
 

記 
受 注 終 了 日 平成２５年１１月末 
適  用  機  種 内蔵式ＡＢタイプ・後付式ＡＣタイプ 

  対 象 ベ ー ス ＡＢベース、ＡＣベース 
 
 
 
 
お願い 
ドアウェイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型スーパーセンサーＤＡ

－３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。 
エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。 
ＤＡ－３００１の採用による安全性の向上を施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。 


